#### IN FESTO S. GABRIELIS ARCHANGELI.

#### AD MATUTINUM.

En noctis medium; surgite propere,  
Cantemus Domino jam nova cantica;  
Hac hora Gabriel nam fuit omnibus  
Vitae nuntius optimus.

Hac hora Dominum virginis alveus

Humano generi protulit, insuper  
Devictis pariter funditus hostibus  
Victor surgit ab inferis.

Surgentes igitur mitibus invicem  
Oremus precibus coelica numina:  
Praesertim Dominum, qui dedit angelum  
Curam qui gerit omnium.

Quae virtus hominis promere sufficit,  
Quae mundo Gabriel munera conferat?  
Sanctas hic animas visere Dominum  
Praesto dicit in aethera.

[309]

## HYMNI E BREVIARIO SARISBURIENSI.

[311]

### HYMNI.

#### DE NATIVITATE DOMINI.

#### AD VESPERAS.

Veni Redemptor gentium,  
Ostende partum Virginis,  
Miretur omne saeculum,  
Talis decet partus Deum.

Non ex virili semine  
Sed mystico spiramine  
Verbum Dei factum est caro,  
Fructusque ventris floruit.

Alvus tumescit Virginis,  
Clastra pudoris permanent,  
Vexilla virtutum micant,  
Versatur in templo Deus.

Procedens e thalamo suo,  
Pudoris aula regia,  
Geminae gigas substantiae  
Alacris ut currat viam.

Egressus ejus a Patre,  
Regressus ejus ad Patrem,  
Excursus usque ad inferos,  
Recursus ad sedem Dei.

Aequalis aeterno Patri,  
Carnis stropheo accingere,  
Infirma nostri corporis  
Virtute firmans perpetim.

Praesepe jam fulget tuum,  
Lumenque nox spirat novum,  
Quod nulla nox interpolet,  
Fideque jugi luceat.

Deo Patri sit gloria,  
Ejusque soli Filio,  
Cum Spiritu Paraclito,  
Et nunc, et imperpetuum.

[312]

#### IN DIE EPIPHANIAE DOMINI.

#### AD LAUDES.

A patre Unigenitus  
Ad nos venit per Virginem,  
Baptisma cruce consecrans  
Cunctos fideles generans.

De coelo celsus prodiit,  
Accepit formam hominis,  
Facturam morte redimens,  
Gaudia vitae largiens.

Hoc te Redemptor quaesumus  
Illabere propitius,  
Clarusque nostris sensibus  
Lumen paebe fidelibus.

Mane nobiscum Domine,  
Noctem obscuram remove,  
Omne delictum ablue,  
Piam medelam tribue.

Quem jam venisse novimus,  
Redire item credimus,  
Tu sceptrum tuum inclytum  
Tuo defende clypeo.

Gloria tibi Domine,  
Qui natus es de Virgine,  
Cum Patre et sancto Spiritu,  
In sempiterna saecula.

#### **IN DOMINICA PRIMA QUADRAGESIMAE.**

##### **AD COMPLETORIUM.**

Christe qui lux es et dies,  
Noctis tenebras detegis,  
Lucisque lumen crederis  
Lumen beatum praedicans.

Precamur, sancte Domine,  
Defende nos in hac nocte,  
Sit nobis in te requies,  
Quietem nocte tribue.

Ne gravis somnus irruat,  
Nec hostis nos surripiat,  
Nec caro illi consentiens  
Nos tibi reos statuat.

Oculi somnum capiant,  
Cor ad te semper vigilet;  
Dextera tua protegat  
Famulos qui te diligunt.

Defensor noster aspice,  
Insidiantes reprime;  
Guberna tuos famulos,  
Quos sanguine mercatus es.

Memento nostri Domine,  
In gravi isto corpore,  
Qui es defensor animae,  
Adesto nobis Domine.

Deo Patri sit gloria,  
Ejusque soli Filio,  
Cum Spiritu Paraclito,  
Et nunc, et imperpetuum.

#### **IN DOMINICA TERTIA QUADRAGESIMAE.**

##### **AD VESPERAS.**

Ecce tempus idoneum,  
Medicina peccaminum,  
Quibus Deum offendimus,  
Corde, verbis, operibus.

Qui pius ac propitius

Nobis pepercit hactenus,  
Ne nos cum nostris perderet  
Tantis iniquitatibus.

Hunc igitur jejuniis,  
Cum precibus et lacrymis,  
Multisque bonis aliis,  
Placemus devotissimi.

Ut nos a cunctis sordibus  
Purgans ornet virtutibus,  
Angelicis et coetibus  
Conjungat in coelestibus.

Sit benedictus genitor,  
Ejusque Unigenitus,  
Cum Spiritu Paraclito,  
Trinus et unus Dominus.

[316]

**AD NOCTURNUM.**

Clarum decus jejunii  
Monstratur orbi coelitus,  
Quo Christus auctor omnium  
Cibis dicavit abstinentia.

Hoc Moyses carus Deo  
Legisque lator factus est,  
Hoc Heliam per aera  
Curru levavit igneo.

Hinc Daniel mysteria  
Victor leonum viderat,  
Per hoc amicus intimus  
Sponsi Johannes claruit.

Haec nos sequi dona Deus  
Exempla parsimoniae;  
Tu robur auge mentium,  
Dans spiritale gaudium.

Praesta Pater per Filium,  
Praesta per alcum Spiritum,  
Cum his per aevum triplici  
Unus Deus cognomine.

**AD LAUDES.**

Jesu quadragenariae  
Dicator abstinentiae,  
Qui ob salutem mentium  
Hoc sanxeras jejunium,

Quo paradiso redderes  
Servata parsimonia,  
Quos inde gastrimargia  
Illecebrosa depulit.

Adesto nunc Ecclesiae,  
Adesto poenitentiae,  
Quae pro suis excessibus  
Orat profusis fletibus.

Tu retro acta crimina  
Tua remitte gratia,  
Et a futuris adhibe  
Custodiam mitissime.

Ut expiati animis  
Jejuniorum victimis,  
Tendamus ad Paschalia  
Digne colenda gaudia.

Praesta Pater per Filium,  
Praesta per alcum Spiritum,

[317]

Cum his per aevum triplici  
Unus Deus cognomine.

## IN PASSIONE DOMINI.

### AD COMPLETORIUM.

Cultor Dei memento  
Te fontis et lavacri  
Rorem subisse sanctum,  
Te chrismate innovatum.

Fac, cum vocante somno  
Castum petis cubile,  
Frontem locumque cordis  
Crucis figura signet.

Crux pellit omne crimen,  
Fugiunt crucem tenebrae;  
Tali dicata signo  
Mens fluctuare nescit.

Procul o procul vagantum  
Portenta somniorum,  
Procul esto pervicaci  
Praestigiator astu.

O tortuose serpens,  
Qui mille per maeandros  
Fraudesque flexuosas  
Agitas quieta corda,

Discede; Christus hic est,  
Christus hic est, liqueſce;  
Signum, quod ipse nosti,  
Damnat tuam catervam.

Corpus licet fatiscens  
Jaceat reclive paululum,  
Christum tamen sub ipso  
Meditabitur sopore.

Gloria aeterno Patri  
Et Christo vero regi,  
Paraclitoque sancto,  
Et nunc et imperpetuum.

[318]

## DOMINICA IN ALBIS.

### AD VESPERAS.

Chorus novae Hierusalem  
Novum meli dulcedinem  
Promat, colens cum sobrios  
Paschale festum gaudiis.

Quo Christus invictus leo  
Dracone surgens obruto,  
Dum voce viva personat  
A morte functos excitat.

Quam devorarat impius  
Praedam refudit tartarus,  
Captivitate libera  
Jesum sequuntur agmina.

Triumphat ille splendide,  
Et dignus amplitudine,  
Soli polique patriam  
Unam facit rempublicam.

Ipsum canendo supplices  
Regem precemur milites,  
Ut in suo clarissimo

[319]

Nos ordinet palatio.

Per saecla mente nescia  
Patri supremo gloria  
Honorque sit cum Filio  
Et Spiritu Paraclito.

[320]

**AD NOCTURNUM.**

Aurora lucis rutilat,  
Coelum laudibus intonat,  
Mundus exultans jubilat,  
Gemens infernus ululat.

Cum Rex ille fortissimus,  
Mortis confractis viribus,  
Pede conculcans tartara  
Solvit a poena miseros.

Ille, qui clausus lapide,  
Custoditur sub milite,  
Triumphans pompa nobili  
Victor surgit de funere.

Solutis jam gemitibus  
Et inferni doloribus,  
Quia surrexit Dominus  
Resplendens clamat angelus.

Tristes erant apostoli  
De nece sui Domini,  
Quem poena mortis crudeli  
Servi damnarunt impii.

Quaesumus auctor omnium,  
In hoc Paschali gaudio,  
Ab omni mortis impetu  
Tuum defende populum.

Gloria tibi, Domine,  
Qui surrexisti a mortuis,  
Cum Patre et sancto Spiritu,  
Nunc, et per omne saeculum.

[321]

**IN TEMPORE PASCHALI.**

**AD COMPLETORIUM.**

Jesu salvator saeculi,  
Verbum Patris altissimi,  
Lux lucis invisibilis,  
Custos tuorum pervigil,

Tu fabricator omnium,  
Discretor atque temporum,  
Fessa labore corpora  
Noctis quiete recrea.

Ut dum gravi in corpore,  
Brevi manemus tempore,  
Sic caro nostradormiat  
Ut mens in coelo vigilet.

Te deprecamur supplices,  
Ut nos ab hoste liberes,  
Ne valeat seducere  
Tuo redemptos sanguine.

Quaesumus auctor omnium,  
In hoc Paschali tempore,  
Ab omni mortis impetu  
Tuum defende populum.

Gloria tibi, Domine,  
Qui surrexisti a mortuis,  
Cum Patre et sancto Spiritu,

[322]

In sempiterna saecula.

## IN VIGILIA ASCENSIONIS.

### AD COMPLETORIUM.

Jesu nostra redemptio,  
Amor et desiderium.  
Deus Creator omnium,  
Homo in fine temporum.

Quae te vicit clementia  
Ut ferres nostra crima,  
Crudelem mortem patiens  
Ut nos a morte tolleres,

Inferni claustra penetrans,  
Tuos captivos redimens,  
Victor triumpho nobili  
Ad dextram Patris residens.

Ipsa te cogat pietas  
Ut mala nostra superes,  
Parcendo et voti compotes  
Nos tuo vultu facies.

Tu esto nostrum gaudium,  
Qui es futurus praemium;  
Sit nostra in te gloria  
Per cuncta semper saecula.

Gloria tibi Domine,  
Qui scandis supra sidera,  
Cum Patre et sancto Spiritu,  
In sempiterna saecula.

[323]

## IN DIE PENTECOSTES, Et tribus diebus sequentibus.

### AD COMPLETORIUM.

Alma chorus Domini nunc pangat nomina summi,  
Messias, Soter, Emmanuel, Sabaoth Adonai,  
Est, Unigenitus, Via, Vita, Manus, Homoousion,  
Principium, Primogenitus, Sapientia, Virtus,  
Alpha, Caput, Finisque simul vocitatur et est Oo,  
Fons et Origo boni, Paraclitus, et Mediator,

Agnus, Ovis, Vitulus, Serpens, Aries, Leo, Vermis,  
Os, Verbum, Splendor, Sol, Gloria, Lux, et Imago,  
Panis, Flos, Vitis, Mons, Janua, Petra, Lapisque,  
Angelus, et Sponsus, Pastorque, Propheta, Sacerdos,  
Athanatos, Kyrios, theon panton Craton, et Iesus,  
Salvificet nos;[\*\*:] sit tui saecla per omnia doxa.

[324]

## IN FESTO SS. TRINITATIS.

### AD LAUDES.

O Pater sancte mitis atque pie,  
O Jesu Christe Fili venerande,  
Paracliteque Spiritus O alme,  
Deus aeterne,

Trinitas sancta Unitasque firma,  
Deitas vera, Bonitas immensa,  
Lux angelorum, salus orphanorum,  
Spesque cunctorum,

Serviunt tibi cuncta quae creasti,  
Te tuae cunctae laudant creaturae,  
Nos quoque tibi psallimus devote,  
Tu nos exaudi.

Gloria tibi omnipotens Deus,

Trinus et unus, magnus et excelsus,  
Te decet hymnus, honor, laus et decus,  
Nunc, et in aevum.

[325]

### COMMUNE UNIUS APOSTOLI.

#### VEL PLURIMORUM.

#### AD VESPERAS.

Annue Christe saeculorum Domine,  
Nobis per hujus tibi cari merita,  
Ut qui te coram graviter deliquimus  
Hujus solvamus gloriois precibus.

Salva Redemptor plasma tuum nobile,  
Signatum sancto vultus tui lumine;  
Nec lacerari sinas fraude daemonum  
Propter quos mortis exsolvisti pretium.

Noli captivos esse tuos servulos,  
Absolve reos, compeditos erige,  
Et quos cruento redemisti proprio  
Rex bone tecum fac gaudere perpetim.

Sit tibi Jesu, benedicte Domine,  
Gloria, virtus, honor, et imperium,  
Una cum Patre, sanctoque Paraclito,  
Cum quibus regnas Deus ante saecula.

[326]

### IN DEDICATIONE ECCLESIAE.

#### AD LAUDES.

Angulare fundamentum  
Lapis Christus missus est,  
Qui compage parietis  
In utroque nectitur,  
Quem Sion sancta suscepit,  
In quo credens permanet.

Omnis illa Deo grata  
Et dilecta civitas  
Plena modulis in laude  
Et canore jubilo,  
Trinum Deum Unicumque  
Cum favore praedicat.

Hoc in templo, summe Deus,  
Exoratus adveni,  
Et clementi bonitate  
Precum vota suscipe;  
Largam benedictionem  
Hic infunde jugiter.

Hic promereantur omnes  
Petita acquirere,  
Et adepta possidere,  
Cum sanctis perenniter  
Paradisum introire  
Translati in requiem.

Gloria et honor Deo  
Usquequo altissimo,  
Una Patri Filioque  
Inclyto Paraclito,  
Cui laus est et potestas  
Per aeterna saecula.

[327]

### IN FESTIS DUPLICIBUS.

#### AD COMPLETORIUM.

Salvator mundi, Domine,  
Qui nos salvasti hodie,  
In hac nocte nos protege,  
Et salva omni tempore.

Adesto nunc propitius  
Et parce supplicantibus,  
Tu dele nostra crimina,  
Tu tenebras illumina.

Ne mentem somnus opprimat,  
Nec hostis nos surripiat,  
Nec ullis caro petimus  
Commaculetur sordibus.

Te reformator sensum  
Votis precamur cordium,  
Ut puri castis mentibus  
Surgamus a cubilibus.

Deo Patri sit gloria,  
Ejusque soli Filio,  
Cum Spiritu Paraclito,  
Et nunc, et imperpetuum.

[328]

### DE SANCTO VINCENTIO.

#### AD LAUDES.

Christi miles gloriosus  
Levita Vincentius  
Ut tribunal sponte rogum  
Conscendit intrepidus,  
Cujus salis crepitantis  
Per corpus minutiae

Sparsim ibant atque prunae  
Vernabantur sanguine.  
Inter haec manet immotus  
Ille Dei famulus,  
Orans Christum in sublime  
Erectis luminibus.

Gloria et honor Deo  
Usquequo altissimo,  
Una Patri Filioque  
Inclyto Paraclito,  
Cui laus est et potesta  
Per aeterna saecula.

[329]

### IN VISITATIONE BEATAE MARIAE.

#### AD VESPERAS.

Festum Matris gloriosae  
Plebs sancta concelebret,  
Pietatis viscerosae  
Gratiam expostulet  
Qua cognata copiose  
Sensit hic Elisabeth.

Faecundatae senectutis  
Sterilem aggreditur  
Quae divinae jam virtutis  
Mater clam efficitur,  
Gratulatur cum salutis  
Consortem alloquitur.

Mox non loquens exultavit  
Ad Verbi praesentiam,  
Sed Elisabeth expavit  
Matris excellentiam,  
Benedictaque clamavit  
Fructus affluentiam.

Unde mihi quisquam putet  
Hoc, ait, praesagium,  
Ut devote me salutet  
Mater Regis omnium;  
Ventriss mei fructum mutet  
In novum tripudium?

Virgo dum sic commendatur,  
Canticum laetitiae  
Psallens pure gloriatur  
In amore gratiae,  
Quo beata praedicatur  
In omni progenie.

Trine Deus, summe pie,  
Regnans aeternaliter,  
Prece Virginis Mariae  
Nos conserva jugiter,  
Ut post finem hujus viae  
Vivamus perenniter.

[330]

Mundi salus affutura,  
Virgo Mater inclyta,  
Gestu simplex, mente pura,  
Specie prae fulgida,  
Cum coelesti genitura  
Processit in publica.

Caput conterens draconis,  
Rubus qui non uritur,  
Aaron virga, Gedeonis  
Vellus quod perfunditur,  
Haec perfecta Salomonis  
Quae beata dicitur.

Genitrix Emmanuelis  
Virga Jesse floruit,  
Ostium Ezechielis  
Quod viro non patuit,  
Monsque lapis Danielis  
Statuam comminuit

[331]

Sic in mundo praeter morem  
Notum fecit Dominus,  
Castis Mater conditorem  
Circumdat visceribus,  
Terra gignit salvatorem  
Nubibus pluentibus.

Virgo cara charitatis  
Fervens desiderio  
Castae consanguinitatis  
Favet ministerio,  
Gaudens hujus novitatis  
Sancto puerperio.

Felix domus Zachariae  
Talem habens hospitem,  
Felix cognata Mariae  
Quam suscepit comitem,  
Sed Johannis et Messiae  
Tu distingue limitem.

Laus sit summo genitori,  
Qui regnat per omnia,  
Laus sit nostro Redemptori,  
Per quem venit gratia,  
Procedenti Creatori  
Sit aequalis gloria.

[332]

#### DE S. MARIA MAGDALENA.

Collaudemus Magdalena  
Lacrymas et gaudium,  
Sonent voces laude plenae  
De concentu cordium,  
Ut concordet philomelae  
Turturis suspirium.

Jesum quaerens convivarum  
Turbae non erubuit,  
Pedes unxit, lacrymarum  
Fluvio quos abluit,  
Crine tersit, et culparum  
Veniam promeruit.

Suum lavit mundatorem,  
Rivo fons immaduit,  
Pium fudit flos liquorem,  
In ipsum refloruit,  
Coelum terrae dedit rorem,  
Terra coelum compluit.

In praedulci mixtione  
Nardum ferens pisticum,  
In unguenti fusione  
Typum gessit mysticum,  
Ut sanetur unctione  
Unxit aegra medicum.

Pie Christus hanc respexit  
Speciali gratia,  
Quia multum hunc dilexit  
Dimituntur vitia,  
Christi quando resurrexit  
Facta est praenuntia.

Gloria et honor Deo  
Qui Paschalis hostia,  
Agnus morte, pugna leo,  
Victor die tertia  
Resurrexit cum trophyo  
Mortis ferens spolia.

[333]

Aestimavit ortolanum,  
Et hoc sane credidit,  
Seminavit enim granum  
Quod in mentem cecidit,  
Linguam novit et non manum,  
Linguam Christus indidit.

Non agnovit figurali  
Latentem imagine,  
Mentis agrum spirituali  
Excolentem semine,  
Sed cum eam speciali  
Designavit nomine.

Haec a Jesu Jesum quaerit  
Sublatum conqueritur,  
Jesum intus mentem gerit,  
Jesus praesens quaeritur,  
Mentem colit, mentem serit  
Jesus, nec percipitur.

Jesu bone, Jesu pie,  
Quid te monstrans latitas?  
Quid occultas te Mariae,  
Mentem cuius habitat?  
Intus plena vero die  
Nescit nisi veritas.

O quam mire Jesu ludis  
His quibus diligenteris!

## AD NOCTURNUM.

[334]

Sed cum ludis non illudis,  
Nec fallis nec falleris,  
Sed excludis quos includis  
Notus non agnosceris.

Gloria et honor tibi,  
Spes, vita, lux animae,  
Per quem sperant se proscribi  
Libro mortis pessimae,  
Praestent sibi nos ascribi  
Peccatricis lacrymae.

[335]

**AD LAUDES.**

O Maria noli flere,  
Jam non quaeras alium,  
Ortolanus hic est vere  
Et colonus mentium,  
Intra mentis ortum quaere  
Mentis operarium;

Unde planctus et lamentum?  
Quid mentem non erigis?  
Quid revolvis monumentum?  
Tecum est quem diligis;  
Jesum quaeris, et inventum  
Habes, nec intelligis.

Unde gemis? unde ploras?  
Verum habes gaudium,  
In te latet quod ignoras  
Doloris solatium,  
Intus habes, quaeris foras  
Languoris remedium.

Jam non miror si nescisti  
Magistrum dum seminat,  
Semen, quod est verbum Christi  
Te magis illuminat,  
Et Rabboni respondisti  
Cum Mariam nominat.<sup>[5]</sup>

Gloria et honor Deo,  
Cujus profert gratia  
Invitanti Pharisaeo  
Mariae suspiria,  
Coenam vitae qui dat reo  
Gratiae post prandia.

<sup>[5]</sup>

Pedes Christi quos lavisti  
Fonte lota gratiae,  
Quem ab ipso recepisti  
Funde rorem veniae,  
Resurgentis quem vidisti  
Fac consortes gloriae.

[336]

**IN TRANSFIGURATIONE DOMINI.**

Coelestis formam gloriae,  
Quam spes quaerit Ecclesiae,  
In monte Christus indicat,  
Quo supra solem emicat.

Res memoranda saeculis;  
Hic cum tribus discipulis  
Cum Moyse et Helia  
Grata promit eloquia.

Assistunt testes gratiae  
Legis atque prophetiae,  
De nube testimonium

[337]

Sonat Patris ad Filium.

Glorificata facie  
Christus claret hodie,  
Queis sit honor credentium  
Deo pie fruentium.

Visionis mysterium  
Corde levat fidelium,  
Unde solenni gaudio  
Clamat nostra devotio.

Pater cum Unigenito  
Et Spiritu Paraclito  
Unus nobis hanc gloriam  
Largire per praesentiam.

[338]

**AD MATUTINUM.**

O sator rerum, reparator aevi,  
Christe, rex regum, metuende censor,  
Ad preces nostras pariterque laudes  
Aspice gratis.

Noctis incursu tibi vota laudum  
Pangimus, praesta tibi sint ut apta.  
Nosque concentu refove perennis  
Luminis auctor.

Inter Heliam Moysenque vates,  
Ut jubar solis faciem refulgens,  
Candida veste nivis instar albae  
Tu micuisti.

Tu Dei Patris Patre teste proles  
Cum sis sanctorum decus angelorum  
Tu salus mundi, via, vita, virtus  
Crederis esse.

Gloria, virtus sit tibi Creator,  
Cuncta qui solus retinens gubernas.  
In throno regni sine fine regnans  
Trinus et unus.

[339]

**AD LAUDES.**

O nata lux de lumine,  
Jesu redemptor saeculi,  
Dignare clemens supplicum  
Laudes precesque sumere.

Qui carne quondam contegi  
Dignatus es pro perditis,  
Nos membra confer effici  
Tui beati corporis.

Prae sole vultu flammeus,  
Ut nix amictu candidus,  
Tu monte dignis testibus  
Apparuisti conditor.

Vates alumnis abditos  
Tuis alumnis conferens  
Utrisque te divinitus  
Deum dedisti credere.

Te vox paterna coelitus  
Suum vocavit Filium,  
Quem nos fideli pectore  
Regem fatemur gloriae.

Concede nobis quaesumus  
Almis micare moribus,  
Ut ad polorum gaudia  
Bonis vehamur actibus.

Laudes tibi nos pangimus  
Aeterne regum rex Deus,  
Qui es trinus et unus Deus  
Per cuncta regnans saecula.

[340]

**IN ASSUMPTIONE BEATAE MARIAE VIRGINIS.**

**AD SECUNDAS VESPERAS.**

Laetabundus  
Exultet fidelis chorus.  
Alleluia.

Regem regum  
Intacte profudit thorus;  
Res miranda.

Angelus consilii  
Natus est de virgine,  
Sol de stella.

Sol occasum nesciens,  
Stella semper rutilans,  
Semper clara.

Sicut sidus radium,  
Profert virgo filium  
Pari forma;

Neque sidus radio,  
Neque mater filio  
Fit corrupta.

Cedrus alta Libani  
Conformatur hysopo  
Valle nostra.

Verbum ens altissimi  
Corporari passum est  
Carne sumpta.

Esayas cecinit,  
Synagoga meminit,  
Nunquam tamen desinit  
Esse coeca.

Si non suis vatibus  
Credat, vel gentilibus  
Sibyllinis versibus  
Haec praedicta.

Infelix propera,  
Crede vel vetera,  
Cur damnaberis  
Gens misera.

Quem docet litera  
Natum considera  
Ipsum genuit puerpera.

[341]

**IN FESTO S. MICHAELIS.**

**AD VESPERAS ET AD HORAS.**

Tibi Christe, splendor Patris,  
Vita, virtus cordium,  
In conspectu angelorum  
Votis, voce psallimus.  
Alternantes, concrepantes,  
Melos damus vocibus.

Collaudemus venerantes  
Omnes coeli milites,  
Sed praecipue primatem

[342]

Coelestis exercitus,  
Michaelem in virtute  
Conterentem Zabulon.

Quo custode procul pelle,  
Rex Christe piissime,  
Omne nefas inimici,  
Mundo corde et corpore  
Paradiso redde tuo  
Nos sola clementia.

Gloriam Patri melodis  
Personemus vocibus,  
Gloriam Christo canamus,  
Gloriam Paraclito,  
Qui Deus trinus et unus  
Extat ante saecula.

[343]

**IN FESTO OMNIUM SANCTORUM.**

**AD VESPERAS ET NOCTURNUM.**

Jesu salvator saeculi,  
Redemptis ope subveni,  
Et pia Dei genitrix  
Salutem posce miseris.

Coetus omnes Angelici  
Et Patriarcharum cunei,  
Et Prophetarum merita  
Nobis precentur veniam.

Baptista Christi praevius,  
Et claviger aethereus,  
Cum caeteris apostolis,  
Nos solvant nexu criminis.

Chorus sacratus Martyrum,  
Confessio sacerdotum,  
Et Virginalis castitas  
Nos a peccatis abluant.

Clericorum suffragia  
Omnesque cives coelici  
Annuant votis supplicum  
Et vitae poscant praemium.

Laus, honor, virtus, gloria  
Deo Patri et Filio,  
Sancto simul Paraclito  
In sempiterna saecula.

[344]

**AD LAUDES.**

Christe, Redemptor omnium,  
Conserva tuos famulos,  
Beatae semper Virginis  
Placatus Sanctis precibus.

Beata quoque agmina  
Coelestium spirituum,  
Praeterita, praesentia,  
Futura mala pellite.

Vates aeterni judicis,  
Apostolique Domini,  
Suppliciter exposcimus  
Salvari vestris precibus.

Martyres Dei inclyti,  
Confessoresque lucidi,  
Vestris orationibus  
Nos ferte in coelestibus.

Chorus sanctarum Virginum,  
Clericorumque omnium,  
Simul cum sanctis omnibus,  
Consortes Christi facite.

Mentem auferte perfidam  
Credentium de finibus,  
Ut Christo laudes debitas  
Persolvamus alacriter.

Gloria Patri ingenito,  
Ejusque Unigenito,  
Una cum sancto Spiritu  
In sempiterna saecula.

[345]

## HYMNI E BREVIARIO EBORACensi.

[346]

### HYMNI.

#### IN NATIVITATE DOMINI.

#### AD COMPLETORIUM.

Corde natus ex parentis  
Ante mundi exordium,  
Alpha et oo cognominatus,  
Ipse fons et clausula  
Omnium quae sunt, fuerunt,  
Quaeque post futura sunt  
Saeculorum saeculis.

Ecce quem vates vetustis  
Concinebant saeculis,  
Quem prophetarum fideles  
Paginae spoponderant,  
Emicat promissus olim,  
Cunctaque collaudent Deum  
Saeculorum saeculis.

O beatus ortus ille,  
Virgo cum puerpera  
Edidit nostram salutem  
Foeta sancto Spiritu,  
Et puer Redemptor orbis  
Os sacramum protulit  
Saeculorum saeculis.

Psallat altitudo coeli,  
Psallant omnes angeli,  
Quicquid est virtutis usquam  
Psallat in laudem Dei,  
Nulla linguarum silescat,  
Vox et omnis personet  
Saeculorum saeculis.

Te senes, et te juventus,  
Parvulorum te cohors,  
Turba matrum, virginumque,  
Simplices puellulae,  
Voce concordes pudicis  
Perstrepant concentibus  
Saeculorum saeculis.

Tibi Christe sit, cum Patre,  
Agioque Spiritu,  
Hymnus, melos, laus perennis,  
Gratiarum actio,  
Honor, virtus, et victoria,  
Regnum, aeternaliter  
Saeculorum saeculis.

[350]

Agnoscat omne saeculum  
Venisce vitae praemium;  
Post hostis asperi jugum  
Apparuit redemptio.

Esayas quae praecinit  
Completa sunt in Virgine;  
Annunciavit angelus,  
Sanctus replevit Spiritus.

Gloria tibi, Domine,  
Qui natus es de Virgine,  
Cum Patre et sancto Spiritu,  
In sempiterna saecula.

[351]

**AD TERTIAM.**

Maria ventre concepit  
Verbi fideli semine,  
Quem totus orbs non bajulat  
Portant puellae viscera.

Radix Jessae jam floruit,  
Et virga fructum edidit,  
Foecunda partum protulit,  
Et Virgo mater permanet.

Gloria tibi, Domine,  
Qui natus es de Virgine,  
Cum Patre et sancto Spiritu,  
In sempiterna saecula.

[352]

**AD SEXTAM.**

Praesepe poni pertulit  
Qui lucis auctor extitit,  
Cum Patre coelos condidit,  
Sub matre pannis induit.

Legem dedit qui saeculo,  
Cujus decem praecepta sunt,  
Dignando factus est homo  
Sub legis esse vinculo.

Gloria tibi, Domine,  
Qui natus es de Virgine,  
Cum Patre et sancto Spiritu,  
In sempiterna saecula.

**AD NONAM.**

Adam vetus quod polluit  
Adam novus hoc abluit:  
Tumens quod ille dejecit  
Humillimus hic erigit.

Jam nata lux est et salus,  
Fugata nox, et victa mors;  
Venite gentes credite;  
Deum Maria protulit.

Gloria tibi, Domine,  
Qui natus es de Virgine,  
Cum Patre et sancto Spiritu,  
In sempiterna saecula.

[353]

**DOMINICA TERTIA QUADRAGESIMAE.**

**SABBATO AD VESPERAS.**

Jam ter quaternis trahitur

Horis dies ad vesperas,  
Occasum sol pronuntiat  
Noctis redire tempora.

Nos ergo signo Domini  
Tutamur claustra pectoris,  
Ne serpens ille callidus  
Intrandi tentet aditus.

Sed armis pudicitiae  
Mens fulta vigil libere,  
Sobrietate comite  
Hostem repellat improbum.

Sed nec ciborum crapula  
Tandem distendat corpora,  
Ne vi per somnum animam  
Ludificatam polluat.

Praesta beata Trinitas,  
Concede simplex Unitas,  
Ut fructuosa sint tuis  
Jejuniorum munera.

[354]

### IN ASCENSIONE DOMINI.

#### AD MATUTINUM.

Hymnum canamus gloriae,  
Hymni novi nunc personent,  
Christus novo cum tramite  
Ad Patris ascendit thronum.

Apostoli tunc mystico  
In monte stantes chrismatis,  
Cum matre clara Virgine,  
Jesu videbant gloriam.

Quos alloquentes angeli,  
Quid astra stantes cernitis?  
Salvator hic est, inquiunt,  
Jesus triumpho nobili.

Sicque venturum asserunt,  
Quemadmodum hunc viderunt  
Summa polarum culmina  
Scandere Jesum splendida.

Da nobis illuc sedula  
Devotione tendere,  
Quo te sedere cum Patre  
In arce regni credimus.

Tu esto nostrum gaudium,  
Qui es futurus praemium;  
Sit nostra in te gloria  
Per cuncta, semper saecula.

Gloria tibi, Domine,  
Qui scandis supra sidera,  
Cum Patre et sancto Spiritu,  
In sempiterna saecula.

[355]

### FERIA II. PENTECOSTES.

#### AD COMPLETORIUM.

Laudes Deo devotas  
Dulci voce ac sonora  
Plebs resultet Catholica.  
Spiritus sancti gratia  
Apostolis die hodierna  
In igneis linguis est effusa.  
Paracliti praesentia  
Emundet nos a peccati macula

Pura sibi aptans habitacula,  
 Charismatum et munera  
 Pectoribus nostris pius infundat,  
 Vita nostra ei ut complaceat  
 Per saeculorum saecula.  
 Conclamemus alleluia,  
 Sit Deo laus, potestas,  
 Honor, virtus, et gloria.

### IN FESTO SS. APOSTOLORUM PETRI ET PAULI.

#### AD PRIMAS VESPERAS.

Felix per omnes festum mundi cardines  
 Apostolorum praepollet alacriter  
 Petri beati, Pauli sacratissimi,  
 Quos Christus almo consecravit sanguine,  
 Ecclesiarum deputavit principes.

Hi sunt olivae duae coram Domino,  
 Et candelabra luce radiantia,  
 Praeclara coeli duo luminaria,  
 Fortia solvunt peccatorum vincula,  
 Portas Olympi reserunt fidelibus.

Habent supernas potestatem claudere  
 Sermone sedes, pandere splendentia  
 Limina poli super alta sidera,  
 Linguae eorum claves coeli factae sunt,  
 Larvas repellunt ultra mundi limitem.

Petrus beatus catenarum laqueos  
 Christo jubente rupit mirabiliter  
 Custos ovilis, et doctor Ecclesiae,  
 Pastorque gregis, conservator ovium,  
 Arcet luporum truculentam rabiem.

Quodcumque vinclis super terram strinxerit  
 Erit in astris religatum fortiter;  
 Et quod resolvit in terris arbitrio  
 Erit solutum super coeli radium;  
 In fine mundi judex erit saeculi.

Non impar Paulus huic, doctor gentium,  
 Electionis templum sacratissimum,  
 In morte compar, in corona particeps,  
 Ambo lucernae et decus ecclesiae  
 In orbe claro coruscant vibamine.

O Roma felix, quae tuorum principum  
 Es purpurata pretioso sanguine,  
 Excellis omnem mundi pulchritudinem,  
 Non laude tua sed sanctorum meritis,  
 Quos cruentatis jugulasti gladiis.

Vos ergo modo gloriosi martyres,  
 Petre beate, Paule mundi lilyum,  
 Coelestis aulæ triumphales milites,  
 Precibus almis vestris nos ab omnibus  
 Munite malis, ferte super aethera.

Gloria Deo per immensa saecula;  
 Sit tibi Nata decus et imperium,  
 Honor, potestas, sanctoque Spiritui;  
 Sit Trinitati salus individuae  
 Per infinita saeculorum saecula.

Lauda, mater Ecclesia,  
 Lauda Christi clementiam  
 Qui septem purgat vitia

### IN FESTO S. MARIAE MAGDALENÆ.

#### AD VESPERAS.

Per septiformem gratiam.

Maria soror Lazari,  
Quae tot commisit crimina,  
Ab ipsa fauce tartari  
Redit ad vitae limina.

Aegra currit ad medicum  
Vas ferens aromaticum,  
Ita morbo multiplici  
Verbo curatur medici.

Contriti cordis unctio,  
Cum lachrymarum fluvio,  
Et pietatis actio  
Ream solvit a vitio.

Post fluxae carnis scandala,  
Fit ex lebete phiala,  
In vas translata gloriae  
De vase contumeliae.

Surgentem cum victoria  
Jesum vidit ab inferis,  
Prima meretur gaudia  
Quae plus audebat caeteris.

Uni Deo sit gloria  
Pro multiformi gratia,  
Qui culpas et supplicia  
Remittit et dat praemia.

[359]

**AD LAUDES.**

Aeterni Patris Unice,  
Nos pio vultu respice,  
Qui Magdalenam hodie  
Vocas ad thronum gloriae.

In thesauro recondita  
Regis est drachma perdita,  
Gemmaque lucet inclyta  
Ex luto luci redditia.

Jesu dulce refugium,  
Spes una poenitentium,  
Per peccatricis meritum  
Peccati solve debitum.

Nos vitiorum stimuli  
Jugi vexant instantia,  
Et blandimentis saeculi  
Corrumpt lenocinia.<sup>[6]</sup>

Uni Deo sit gloria  
Pro multiformi gratia,  
Qui culpas et supplicia  
Remittit, et dat praemia.

[6]

Libet, nec licet libere  
Tibi pro voto psallere,  
Dum mens aegra sub miserae  
Carnis gemiscit onere.

Pia mater et humilis,  
Naturae memor fragilis,  
Nos rege tuis precibus  
In hujus vitae fluctibus.

[360]

**PROSAE  
E MISSALI PARISIENSI.**

[361]

**PROSAE  
E MISSALI PARISIENSI.**

IN EPIPHANIA DOMINI.

Ad Jesum accurrite,  
Corda vestra subdite  
Regi novo gentium.

Stella Christum praedicat,  
Intus fides indicat  
Redemptorem omnium.

Huc afferte munera  
Voluntate libera,  
Sed munera cordium,

Haec erit gratissima  
Salvatori victima,  
Mentis sacrificium.

Aurum offert caritas,  
Et myrrham austertas,  
Et thus desiderium.

Auro rex agnoscitur,  
Homo myrrha, colitur  
Thure Deus gentium.

Judaea, gaudentibus  
Non invide gentibus  
Retectum mysterium.

Post custodes ovium  
Se Magi fidelium  
Jungunt in consortium.

Qui Judaeos advocat  
Christus, gentes convocat  
In unum tugurium.

Bethleem fit hodie  
Totius Ecclesiae  
Nascentis exordium.

Regnet Christus cordibus,  
Et victis rebellibus  
Proferat imperium.

IN PRAESENTATIONE DOMINI.

Ave plena gratia,  
Cujus inter brachia  
Se litat Deo Deus.

Fac me templum visere  
Tibi fas occurtere,  
Amor, O Jesu, meus.

Est in templo Dominus,  
Angeli stant cominus;  
Nil in coelis amplius.

Habet Deus hominem,  
Et parentem Virginem,  
Coelo templum ditius.

Spirant sacra gaudium;  
Mane sacrificium  
Plausus inter redditur.

Vespertinum fletibus,  
Et amaris questibus  
In cruce miscebitur.

Haec jam est oblatio  
Cujus omnes pretio  
Deo restituimur.

Jam non nobis dediti,  
Tibi, Deus, subditi,  
Vivimus et morimur.

Nunc dimitte famulos:  
Nil tenet hic oculos;  
Da te palam cernere.

Si jubes hic vivere,  
Da cum Jesu crescere,  
Da per hunc resurgere.

[366]

**IN DIE SANCTO PASCHAE.**

Victimae Paschali  
Laudes immolent Christiani: Agnus redemit oves; Christus innocens Patri reconciliavit peccatores.

Mors et vita duello conflixere mirando: dux vitae mortuus, regnat vivus.

Dic nobis, Maria,  
Quid vidisti in via?

Sepulchrum Christi viventis,  
Et gloriam vidi resurgentis.

Angelicos testes,  
Sudarium, et vestes.

Surrexit Christus, spes mea; praecedit vos in Galilaeam.

Scimus Christum surrexisse a mortuis vere:  
Tu nobis victor Rex miserere.

**IN ASCENSIONE DOMINI.**

Solemnis haec festivitas  
Novum instaurat gaudium,  
Qua perennis felicitas  
Proponitur in praemium.

Christus scandens in aethera  
Mortis fregit potentiam;  
Sedens Patris in dextera  
Jugem parat laetitiam.

Dies per multos saepius  
Suis vivus apparuit;  
Et comitum cor durius  
Mitis magister arguit.

Suos per gentes imperat  
Ferre salutis nuntium,  
Sed non prius quam afferat  
Dei virtus auxilium.

Discipulis mirantibus  
Coelo triumphans redditur,  
Et subductus aspectibus  
Nube clara suscipitur.

Qui penetravit inferas  
Domos Redemptor pacifer,  
Se fert in sedes superas  
Mundi supremus arbiter.

Ab ascende ducitur  
Regnatura captivitas:  
Palma victis asseritur,  
Mortuis immortalitas.

Ut ascendit sic veniet

[367]

Sedens in nubis solio;  
Poena malos afficiet  
Judex bonosque praemio.

Patri monstrat assidue  
Quam dura tulit vulnera:  
Et sic pacis perpetuae  
Nobis exorat foedera.

Nunc animis accipite  
Paratum coelo praemium,  
Ut membrorum cum capite  
Arctius sit consortium.

Quos hic orphanos deseris,  
Jesu, respice coelitus;  
Mitte nobis e superis  
Promissa dona Spiritus.

Tibi devotis mentibus  
Per te lucescat veritas,  
Per te succensis cordibus  
Divina flagret caritas.

[368]

**IN DIE SANCTO PENTECOSTES<sup>[7]</sup>.**

Veni Sancte Spiritus,  
Et emitte coelitus  
Lucis tuae radium.

Veni Pater pauperum,  
Veni dator munerum,  
Veni lumen cordium.

Consolator optime,  
Dulcis hospes animae,  
Dulce refrigerium.

In labore requies,  
In aestu temperies,  
In fletu solatium.

O lux beatissima,  
Reple cordis intima  
Tuorum fidelium.

Sine tuo numine,  
Nihil est in homine,  
Nihil est innoxium.

Lava quod est sordidum,  
Riga quod est aridum,  
Sana quod est saucium.